¶ Au
per e
uato
stant
terre
ram

¶ Sic
rum
storu
cut in
cælo

legen
tuam
preci

¶ Sup
nas, s
uitur
omni

ribu

ribus protestantur: Thus deo, myrrham homini, aurum offerunt regi, humanam scilicet diuinamq; naturam in vnitate personæ venerantes. Vnde etiam pius versificator ait:

Ergo alacres summo seruantes lumina cælo

Fixa Magi, fidusq; micans regale sequuti,

Optatam tenuere viam, quæ lege futura

Duxit adorantes sacra ad cunabula gentes:

Thesauri sç; simul pro religione solutis,

Ipse etiam vt possent species ostendere Christum,

Aurea nascenti fuderunt munera regi.

Thura dedere deo, myrrham tribuere sepulchro.

¶ Super his exclamat Bernar. Vnde hoc vobis alienigenæ?

Neq; enim inuenimus tantâ fidē in Israēl. Sic vos nō offendit vilis habitatio stabuli, nō pauperies cunæ præsepj, nō

vos pauperis matris præsentia, non lactentis infantia scā dalizat? Deniq; apertis thesauris suis (ait Euang.) obtulerunt ei munera, aurum, thus, & myrrham. Si solū obtulissent aurū, videri fortasse poterāt paupertati matris voluisse consulere, vt haberet vnde paruulū posset educare: nūc autem offeretes pariter, aurum, thus, & myrrham, sine dubio spiritualis oblationis munus insinuant.

¶ Aurum enim inter diuitias seculi videtur excellere, quā

per eius gratiam, etiam omnes nos deuotē obtulimus saluatori, quum pro eius nomine ex integro reliquimus substantiam huius mūdi. Iam verò necesse est, vt qui perfectē terrena contempsimus, flagranti desiderio cœlestia requiramus.

¶ Sic enim offerimus & thuris odoramentum, quo nimium (vt in Apocalypsi legis) significantur orationes sanctorum. Vnde & propheta: Dirigatur, inquit, oratio mea, si cur incensum in cōspectu tuo. Et alibi legis: Oratio iusti, cœlos penetrat. Verūm, qui declinat aurē suam ne audiat legem, oratio ei⁹ erit execrabilis. Ergo ne auertas aurem tuam à mandatis domini, ne auertat & ipse aurem suam à precibus tuis.

¶ Superest autem, vt non solū præsens seculum contemnas, sed & ipsam castiges carnē necesse est, & subiicias seruituti. Nam qui dixit: Si vis perfectus esse, vade & vende omnia quæ habes, & da pauperibus, & veni sequere me.

Idem

sedulius.

*Magorū
munera
offerimus
moraliter*

Aurum

Thus.

Apo. 8.

Et. 5.

Psal.

Eccle. 35.

Pro. 28.

Myrrha

Mat. 19.

Mat. 16. Idem ipse in alio loco ait: Qui vult venire post me, abneget semetipsum & tollat crucē suam & sequatur me. Sed Magorum fidem adhuc intueri libet & admirari, qui innatidum in infantilibus membris paruulum inuenerūt cum Maria mater eius, quæ virgineo partum fouebat in gremio, & nihilominus hunc & verē deum & regem adorauerunt, in quo tamen aliud nihil quā susceptæ carnis infirmitas apparebat. Qui enim cū matre sua paruulus innatur, quid aliud clamat, quā verum hominem & verum hominis filium se esse?